Quod parcè & rarè Ecclesiasticus orator laudat eos, qui viuunt; & vndè laudis argumenta ducantur.

Cap. XXI.

VIVENTES Ecclesiasticus orator perrarè laudat, aut quia ignoratur, laudè ne, an vituperatiõe quis dignus sit: cum nemo possit affirmare aliquem Deo esse gratum: aut quia, dum viuimus, & domesticis & acerbis inimicis oppugnamur, & incertus est pugnae exitus: aut cauet hoc maximè, nè dulce venenum exhibens
viuen-

viuentibus, noceat, & turpem adulationis notam subeat.
 In funere laudat. Sanctissimorum hominum extant ora-
 tiones, cum Platonis Menexeno, cum Periclis illa oratio-
 ne, qua legitur apud Thucydidem, atque etiam cum Iso-
 cratis illa in laudem Euagoræ conferenda; & præsertim
 sanctissimi illius viri, quem nobis Theologum eloquentis-
 simum, & Demosthenem Christianū licet appellare, Gre-
 gorij Nazianzeni: leguntur aliqua huius generis in lau-
 dem Athanasii, Basilij Magni, et aliorum: ex quibus col-
 ligitur, laudum genera ex tribus potissimum temporibus
 sumi posse. Quorum primum quidem est illud, quod eius,
 quem laudamus, ortum præcessit: alterum, quo ille vixit;
 tertium, quod mortem est consecutū. primo autem tem-
 pore consideratur patria, parentes, maiores, quorum aut
 nobilitati respondere, aut obscuritati lucem asferre, pul-
 chrum est: huc pertinent etiam oracula, & responsa di-
 uina, à quibus laudari possunt, Isaac, Iacob, Ioannes
 Baptista, multique alij viri sanctissimi, quos parentes
 assiduis precibus à Deo impetrauerunt: & de quibus, an-
 tequam nascerentur, multa præclara prædicta fuerunt.
 Beatus Gregorius Nazianzenus elegantissimè Basilium
 laudat, à patria illis verbis: Cùm permulta nobis laudum
 argumenta, quod ad patrem attinet, ex paterno latere
 pontus suppeditet: & quidem nequaquam minora priscis
 oraculis, quibus historicorū & poëtarum pleni sunt libri:
 tum etiam multa subministrat patrium solū hoc meum,
 dignitate illustris Cappadocia, non minùs virorum sobo-
 le præstans, quàm equorum. Altero tempore conside-
 rantur virtutes, quibus præditus fuit: doctrina, munera,
 vel publica, vel priuata illis commissa, res gesta, familia-
 ritates,

ritates, amicitia, & in primis ea, quæ quis in vltimo huius vitæ actu egerit: vbi loco à consentaneis vti poterit orator, & ostendere eum, qui laudatur, digna patria sua, digna maioribus suis, digna educatione, rebus antè gestis, fecisse, & omni tempore virtutum exempla dedisse: non vt ea ratione inanem gloriolam aucuparetur, sed vt Dei gloriam, quantum in se esset, auget, & sathana tyrannidi se opponeret: quibus in rebus exponendum est imprimis, quid supra expectationem hominum ab eo videatur factum. Maximè autem ad laudem pertinet, cum quis aut solus, aut cum paucis, aut primus aliquid præclare gesserit: qua de re Saluator noster maximè laudari debet, cui soli præstantissimum illud IESV nomen, quod est super omne nomen, & in quo omne genu flectitur, caelestium, terrestrium, & infernorum, cõuenit: qui solus ex Virgine natus est, solus propria virtute resurrexit, nunquam moriturus. item B. Virgo Maria, quòd sola filium Dei genuerit, quòd sola ante partum, in partu, & post partum virgo extiterit: quòd sola plena gratia, mater misericordiae, regina cali, domina angelorum appelletur. S. etiã Ioannes Euangelista, cui soli concessum est, vt Christus eum dilectum appellaret, & super eius pectus in cœna recumberet: dulcissima illa verba audiret: Fili, eccè mater tua. Non potest reperiri homo, de quo dici possit: hic solus huius virtutis præbuit exemplum, cū omniũ virtutum exēplar præbuerit Christus homo et Deus. Pauci fecere q̄ Stephanus, qui orauit pro ijs, à quibus lapidabatur. pauci, relictis imperijs, in monasteria se abdiderunt, vt superioribus annis fecit Carolus V. maximus impator. pauci, immò paucissimi, Pontificatui cesserunt, vt fecit